[bookmark: _GoBack]СОВЕТ ПРИАРГУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27 февраля 2024 года								        № 426

пгт Приаргунск

О протестах прокуратуры Приаргунского района на решения Советов сельских поселений муниципального района «Приаргунский район»

Рассмотрев протесты прокуратуры Приаргунского района от 26 января 2024 года №07-27б-2024/Прдп23-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.11.2018 №89 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в сельском поселении «Пограничнинское», №07-27б-2024/Прдп20-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Староцурухайтуйское» от 17.02.2020 №58 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Староцурухайтуйское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года «198-ЗЗК «Об административных правонарушениях», №07-27б-2024/Прдп25-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Усть-Тасуркайское» от 31.08.2008 №18 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Тасуркайское» от 31.05.2006 г. №42, №07-27б-2024/Прдп24-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 07.09.2018 №80 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Быркинское» №57 от 27 марта 2017 года «О муниципальных правовых актах сельского поселения «Быркинское»»,  №07-27б-2024/Прдп22-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуйское» от 05.12.2005 №20 «О межбюджетных отношениях  в сельском поселении «Новоцурухайтуйское», №07-27б-2024/Прдп21-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 27.11.2008 №24 «О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» №8 от 20.12.2007 года», Совет Приаргунского муниципального округа, решил:
1. Отказать в удовлетворении требований прокурора об отмене следующих решений:
- №07-27б-2024/Прдп20-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Староцурухайтуйское» от 17.02.2020 №58 «Об утверждении перечня должностных лиц администрации сельского поселения «Староцурухайтуйское» уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях предусмотренных законом Забайкальского края от 2 июля 2009 года «198-ЗЗК «Об административных правонарушениях»,
- №07-27б-2024/Прдп25-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Усть-Тасуркайское» от 31.08.2008 №18 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Усть-Тасуркайское» от 31.05.2006 г. №42,
- №07-27б-2024/Прдп24-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 07.09.2018 №80 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Быркинское» №57 от 27 марта 2017 года «О муниципальных правовых актах сельского поселения «Быркинское»»,
- №07-27б-2024/Прдп22-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Новоцурухайтуйское» от 05.12.2005 №20 «О межбюджетных отношениях в сельском поселении «Новоцурухайтуйское»,
- №07-27б-2024/Прдп21-24-20760001 на решение Совета сельского поселения «Быркинское» от 27.11.2008 №24 «О внесении дополнений в Положение о бюджетном процессе в сельском поселении «Быркинское» муниципального района «Приаргунский район» №8 от 20.12.2007 года» в связи с тем, что указанные решения Советов сельских поселений признаны утратившими силу.
2. Удовлетворить протест прокуратуры Приаргунского района на решение Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.11.2018 №89 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в сельском поселении «Пограничнинское».
3. Совету Приаргунского муниципального округа Забайкальского края подготовить проект решения об отмене решения Совета сельского поселения «Пограничнинское» муниципального района «Приаргунский район» от 07.11.2018 №89 «Об утверждении порядка создания и деятельности координационного органа в сфере профилактики правонарушений в сельском поселении «Пограничнинское».
4. Копию настоящего решения направить в прокуратуру Приаргунского района.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета Приаргунского
муниципального округа
Забайкальского края 						                  В.В.Баженова